g
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

(ПРОФАВИА)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2021 г. Москва 39-19

Об обращении Российского профсоюза
трудящихся авиационной промышленности к
Мишустину М.В., Председателю
Правительства Российской Федерации, по
вопросу организации отдыха детей и их
оздоровлении

Президиум Центрального комитета Профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Одобрить текст обращения Российского профсоюза трудящихся

авиационной промышленности к Мишустину М.В., Председателю Правительства

Российской Федерации, по вопросу организации отдыха детей и их оздоровлении.
2. Поручить Тихомирову А.В., председателю Профсоюза, направить

обращение в адрес Мишустина М.В., Председателя Правительства Российской

Федерации.
3. Председателям территориальных и первичных профсоюзных

общественных организаций довести текст обращения до сведения членов
Профсоюза и социальных партнёров.

Приложение: Обращение Российского профсоюза трудящихся

авиационной промышленности к Мишустину М.В., Председателю Правительства
Российской Федерации, по вопросу организации отдыха детей и их
оздоровлении на 1 л. в 1 экз.

Председатель  А.В. Тихомиров

2

Приложение к постановлению президиума
Центрального Комитета Профсоюза

(протокол от 15.03.2021 № 39
постановление № 39-19)

Обращение

Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности
к Мишустину М.В.,

Председателю Правительства Российской Федерации
.

Уважаемый Михаил Владимирович!

Российский профессиональный союз трудящихся авиационной
промышленности обеспокоен подготовкой к организации летнего
оздоровительного отдыха детей сотрудников предприятий в 2021 году.

 Роспотребназдор продлил ограничения по организации детского отдыха до

1 января 2022 года. Большое количество работников предприятий не может
приобрести путёвки в лагеря, из-за ограниченности их количества и увеличения
стоимости. Происходит срыв трудового процесса, так как родители обеспокоены
тем, что дети находятся без присмотра. Предприятия, имеющие на своём балансе
детские оздоровительные лагеря «задумываются» об их продаже или
перепрофилировании, в связи с тем, что ограничение заполняемости детских
лагерей до 50% делает их содержание нерентабельным.

Проблемой организации детского отдыха в 2021 года также озабочены

депутаты Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации.
Ветлужских А.Л., депутат ГД ФС РФ, член комитета ГД ФС РФ по

экономической политике, промышленности, инновационному развитию и
предпринимательству, председатель Федерации профсоюзов Свердловской
области, Бессараб С.В., депутат ГД ФС РФ, член комитета ГД ФС РФ по труду,
социальной политике и делам ветеранов, председатель Союза «Краснодарское
краевое объединение организаций профсоюзов» выступили с инициативой об
увеличении уровня заполняемости детских лагерей.

 Учитывая изложенное, убедительно просим Вас, уважаемый Михаил

Владимирович:
1. Принять решение об увеличении заполняемости детских лагерей до

уровня не менее 75%.
2. Разрешить предприятиям, корпорациям и иным интегрированным

структурам, имеющим на своём балансе детские оздоровительные лагеря,
использовать их для оздоровления детей сотрудников не зависимо от мест
расположения детских оздоровительных учреждений.

Председатель                                                                                        А. В. Тихомиров